

9 October 2015

OIA: 2015 / 160

Cinnamon Whitlock  
[fyi-request-3126-e99b6e33@requests.fyi.org.nz](mailto:fyi-request-3126-e99b6e33@requests.fyi.org.nz)

Dear Cinnamon

**RE: Request for information under the Official Information Act**

Thank you for your Official Information Act (OIA) request on 7 September 2015, this was transferred by the Ministry of Health to Capital and Coast District Health Board (CCDHB) for a response to your query.

Your requested information is set out below with our response:

***Which of the 20 DHBs currently deliver services against the “Maternity Services – DHB funded Pregnancy and Parenting information and Education Tier 2 Service Specification”?***

***How long has the Pregnancy and Parenting information and Education service been in place within those identified DHBs and what are the names of the providers who deliver those services?***

Capital & Coast DHB has four providers delivering Pregnancy and Parenting and Education; the Capital & Coast DHB provider arm delivered at Wellington Regional and Kenepuru Hospitals, Compass Health, Wellington Multiple Birth Club and BirthEd.

Compass Health, Wellington Multiple Birth Club and BirthEd implemented the tier level two service specification for Pregnancy and Parenting and Education in September 2014 after its release in May 2014. The Capital & Coast DHB provider arm will be implementing the tier level two service specification for Pregnancy and Parenting and Education in October 2015 with full implementation completed by June 2016.

This response has been provided under the Official Information Act 1982. You have the right to request an investigation and review in accordance with s 28(3) Official Information Act by complaint being made to an Ombudsman in writing or orally.

Yours sincerely



**Rhondda Knox**  
Operations Manager Surgical: DENU  
Acting Operations Manager Women's Health Service